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„liver ude Dag”.
Skoleblad for Plockros’s Skole.

Nr. 2. i5. November I. Aarg.

Skoleblade før og nu.
Saa fint som „Hver 14de Dag“ var mit 

første Skoleblad rigtignok ikke.
Det var haandskrevet og haandtegnet og 

noget saa ovenud up to date som virkelige 
Avertissementer i et Skoleblad vovede vi 
dengang — for over 40 Aar siden — ikke 
engang at drømme om.

Dog det var ikke blot den ydre Form, 
men ogsaa Indholdet, der var vidt forskel­
ligt i Skolebladet før og nu.

Me.l opmærksom og velvillig Kritik har 
jeg gennemlæst Førstegrøden af „Hver 14de 
Dag“s redaktionelle Ager, og jeg maa med 
et Suk indrømme, at vi dengang, for firti 
Aar siden, var mere lysegrønne, selv om 
Farven heller ikke nu helt fornægter sig.

Naa, det grønne er jo ogsaa godt for 
Øjnene og altid meget oplivende.

Det glædede mig meget at se den hyper­
moderne „Flabisme“ glimre ved sin Fra­
værelse.

Der var i nogle haarrejsende, vovede Sko­
lebrandere en vis ubehagelig sveden Lugt 
af ovennævnte moderne Syge, men særligt 
ondartet var Tilfældet ikke.

Redaktionen bør dog hellere ingen Bran­
dere sige. De er absolut altid mindre irri­
terende og paa urette Sted saarende end 
daarlige Brandere.

Et mærkeligt Tegn paa en nulevende 
Ungdoms Trang og Rørelser er den fuld­

stændige kemiske Renhed for Lyrik, der 
særtegner dette Skoleblad.

Vi masede i min Tid paa med nogle 
fæle Misfostre af højstemte lyriske Digte 
og fik virkelig hinanden til at læse dette 
hjemmegjorte Tøjeri.

Nutids Ungdommens Lyrik er den hellige 
Fodbold, som er Genstand for en saa al­
vorsfuld Dyrkelse, at det nok kan faa en 
ældre ikke helt sportsidiotiseret Medborger 
til at smile i Skæget.

Sport er en fortræffelig og højst anbefa­
lelsesværdig Kæphest, der blot ikke maa 
løbe helt løbsk med den ungdommelige 
Rytter.

Før gjorde Godtfolk sig tidt til Nar ved 
altid at præke om Kunst og Literatur og 
ved at dyrke Scenens Børn som Halvgu­
der.

Nu erfor mange ellers ikke helt skørhovede 
Samtidige en langbenet Maalmand blevet 
svindlet op til en Slags Nationalhelt,

Aad vi i min grønne Tid altformange 
lyriske Digte, Skuespil, Noveller og alen­
lange Romaner, saa sparker Nutidens Fod­
bolddyrkere lidt for forlorent overlegent 
til alt det gamle Kram.
Mærkeligt nok synes de hypermoderne 
Forfattere heller ikke at have rigtig Tag i 
nogen stor ungdommelig Læsekreds. Vi 
er sikkert snart paa Bunden af en litterær 
— æstetisk Bølgedal, og højt paa Tidens 
Strøm vugges nu kun sensationelle Fæno-
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mener som Sportsbegivenheder, Rovmord 
og Filmshundekunster.

Det kunde lyste mig at leve saa længe, 
at jeg kom til at opleve endnu en Omvur­
dering af Værdierne. For jeg synes, at 
Kursen nu sættes ganske hen i det blaa.

Der sidder sikkert i „Hver 14de Dag“s 
Kreds unge Sjæle, hvis Tanker, Fantasi og 
Følelser tumler med andet end Sport og 
Films. Vilde ogsaa disse bly Spirer af og 
til titte frem i Bladet, skulde det meget 
glæde en gammmel Lærer og Fader.

Dr. Mürbes tyske Recitation.
Lørdag den første November havde Sko­

len Besøg af en tysk Skuespiller Dr. Mür­
be, der læste op for Gymnasiet og Real­
klassen.

Dr. Mürbe, der interesserer sig meget 
for danske Forhold, har opholdt sig her i 
flere Aar og studeret det danske Sprog og 
skal efter sikkert Forlydende — have spil­
let Titelrollen i Hamlet paa Marienlyst. 
Mürbe rejser rundt til Skolerne, hvor han 
holder Oplæsninger. Hos os har han væ­
ret to Cange før. — Noget særlig fremra­
gende i sit Fag er han absolut ikke. Han 
er Typen paa en middelmaadig tysk Skue­
spiller, anvendende passende Mængde Fag­
ter, Mundvridninger og Spyt. Hans Reper­
toire er meget begrænset. Vi fik for Stør­
stedelen kun at høre, hvad han havde afle­
veret de to forrige Gange. Han begyndte 
med „Die Kröniche der Ibykus“ af Schiller, 
saa fulgte „Die Bürgschaft“ og en Scene

af „Wilhelm Teil“, saa kom Heines: „Die 
Walfarht nach Keflaar“, Uhland: „Des Sän­
gers Feuch“, Liliencron : „DieMusik kommt“ 
og endelig „Das Wafdspiuulein“ og nogle 
andre humoristiske Fortæliinger.

Der blev let en Del, ikke saa meget over 
de humoristiske Fortællinger, som over Hr. 
Mürbe selv. Han overdrev — efter dan­
ske Forhold ganske utroligt. Men i Tysk­
land er det jo Skik at deklamere saaledes; 
for dem staar Deklamationen som noget 
overjordisk højt, der skarpt skal adskilles 
fra den daglige, naturlige Tale, Selv de 
bedste tyske Skuespillere benytter sig af 
denne, som det synes os, ganske unødven­
dige Patos. Herhjemme gaar Bestræbel­
serne, som bekendt i en ganske anden Ret­
ning, idet vi beflitter os paa at læse saa 
ligefremt og ukunstlet som muligt og først 
og fremmest give vor Oplæsning den In­
derlighedens Charme, som i hvert Tilfælde 
Hr. Mürbe er fuldstændig blottet for. — 
Hans to bedste Numre: Wilhelm Teil“ og 
„Die Musik kommt“ gjorde dog stor og 
ganske velfortjent Lykke. I Længden vir­
ker Dr. Mürbe og særlig hans mægtige Stem­
me dog meget trættende. Det var vist 
heller ikke Meningen at vi skulde høre 
ham i Aar: men forskellige Omstændighe­
der nødsagede Skolen til at lade ham 
komme. Den eneste Gang han formaaede 
at imponere var det første Aar, da han 
sang og spillede gamle tyske Folkeviser. 
En saadan Afvekspng i Programmet kunde 
ogsaa have været paa sin Plads i Aar. De 
fleste Drenge forstod de tyske Vers; kun 
en Historie af Otto Ernst, der dog ikke 
var „ernst“ men morsom — det paastaar i 
hvert Tilfælde Hr. Mürbe —forstod ingen.
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Tjingling, bom, bom, end (Jim do. do. 
ham vil vi nødigt mere ha’!

Alf. og Co.

Plockros’s Skole
ctr. Komtesse Molktes Skole.

(4-0) (2-2).

At denne Kamp faldt heldigere end egent­
lig ventet, skyldes den Omstændighed, at 
K. Mlkt’s. Hold skal til Malmø og spille, og 
at de derfor ønskede at faa Kampen mod os 
af Vejen saa hurtigt som muligt. Tirsdag 
d. 28. ringede de os op og spurgte om det 
var os muligt at spille samme Dag Kl. 23A 
ude paa A. B., og skønt det var et noget 
ublu ‘Forlangende at vi skulde sætte et 
Hold sammen i Løbet af et Par Timer, slog 
vi dog til og stablede i en Fart det bedste 
Mandskab vi kunde skrabe sammen paa 
Benéne. Selvfølgelig var det ikke muligt 
at faa samlet hele Holdet.

1 Forsvaret kom vi til at undvære Herold 
og Westergaard. Den sidste erstattedes af 
S. Lund, der udfyldte denne Plads me­
get tilfredsstillende. Kun var det ikke no­
gen Skade til, om han brugte sit store corpus 
lidt mere. En lille „Vals“ gør altid god 
Virkning. I forwaidskæden prøvedes Fritz 
Tarp og Martin Schulz, der begge spillede 
godt, særlig den sidste, der fordelte Spillet 
meget fornuftigt og skabte mange gode 
Chancer. Som man vil se, var det et delvist 
fornyet Hold, vi mødte med, og jeg vil 
ikke nægte at jeg var lidt ængstelig for Re­
sultatet, Det gik imidlertid over al For­
ventning.

Knapt var der gaaet et Minut, før den 
første Bold blev expederet i Maal af Karl 
Schulz, der, efter godt Sammenspil med 
Broderen, satte den langt udenfor Maal- 
maandens Rækkevidde.

Nu havde Modparten et Par Opløb, ja 
fremtvang endog et Hjørnespark; men foran 
Maal faldt det hele fra hinanden, væsentligt 
fordi deres forwards var vort Forsvar me­
get underlegne i fysisk Styrke. Det varede 
derfor heller ikke længe, før Bolden hav­
nede oppe hos vore forwards, der spillede 
langt mere resolut og fornuftigt, og udnyt­
tede næsten alle Chancer. 4 Gange lykke­
des det Karl Schultz at score. De fleste 
paa smukke Tilbud fra wings og innerwings. 
1ste Halvleg sluttede 4—0 i vor Favør. 
2den Halvleg forløb paa nogenlunde sam­
me Maade, idet vi forøgede vort Forspring 
med endnu 2 Maal, scoret henholdsvis af 
Karl Schultz og Mogens Holst. Skønt vi 
fra nu af havde siger og skriver alt Spillet 
og var, om muligt, endnu mere overlegne 
end i første Halvleg, lykkedes det dog 
Modparten at score 2 Maal. Sagen var, at 
vort Forsvar, der absolut intet havde at 
bestille, havde vovet sig alt for langt frem, 
og denne Omstændighed benyttede Komt. 
Mlkt. Sk. sig af, idet den ved to pludselige 
Opløb erhvervede sig to Maal.

Det ene var et pænt Skud i Hjørnet, 
hvorimod det andet blev „traadt“ igennem; 
baade backen og Maalmanden burde med 
Lethed have klaret.

Naa, der var jo ingen Ulykke sket der­
ved, og 6 Maal mod 2 maa dog siges at 
være et meget præsentabelt Resultat. — 
Som man vil se var Sammensætningen af 
dette Hold meget heldig, og det blev kon­
stateret, at det ingen Skade er til ogsaa at
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Alle Skolebøger — Stilebøger — Kladdebøger etc., som bruges i 

PLOCKROS’S Skole haves paa Lager.

benytte de unge Kræfter, vi har i Skolen. 
Jeg maa rigtignok indrømme, at jeg havde 
ventet mig mere af Komt. Mlkt’s Hold. De 
har besejret Hellerup Gymnasium (1—0), 
lige som de har klaret sig fint overfor tal­
rige andre Skoler. Mod os ydede de kun 
ringe Modstand, og vi maa jo haabe, at 
de formaar at hævde Københavnernes Ære 
bedre ovre i Malmø. Os forekommer det 
nu at være et temmeligt dristigt Foretagen­
de.

Vort Hold var saaledes sammensat:
Colin.

Bierring. S. Lund.
Holst. O. Klintholm. Klintholm.

Hassel. M. Schultz. Schultz. Tarp. Højrup

Plockros’s Skole c. Hellerup 
Gymnasium.
(0-1) (2-1)

Kun en Dags Pusterum fik Skolebladet. 
Allerede Torsdag gik det løs igen og det 
oven i Købet med Sæsonens haardeste 
Kamp. Vi var desværre.ligesom i Tirsdags 
kun i Stand til et stille et yderst defekt Hold, 
idet vi spillede med 3 Reserver. Haardest sav­
nedes Aksel Westergaard, der var sygemeldt 
men ogsaa i forwardskæden savnedes de 
gamle „Kanoner“. Kampen spilledes paa 
vor Bane Kl. 37a, hvilket var et vanvit­
tigt Tidspunkt at lægge en Kamp paa; det 
var da ogsaa meget mørkt i Slutningen af

2den Halvleg. Banen var fugtig og svær 
at staa fast paa, ligesom Bolden var meget 
fedtet og som Følge deraf svær at be­
handle.

Med Knud Hoeck som Dommer tog Bla­
det følgende Opstilling:

Cohn, 
Bierring. S. Lund. 

Herold. Klintholm. Klintholm. 
Hassel. M. Schultz. Schultz. Tarp.

Holst.
Man saa snart at Holdene ligesom sidst 

vi spillede (1—1) var temmelig jævnbyr­
dige. Angrebene var nogenlunde ligeligt 
fordelte, kun havde vi de fleste i 2den 
Halvleg, men vore forwards var ikke rigtigt 
„oppe“, og talrige Chancer blev forspildte. 
Efter omtrent et Kvarters Forløb fik Helle­
rup Gymn. deres 1ste Maal efter godt Sam­
menspil med en af vort Forsvar, der ved 
at kludre fælt gav dem en Chance, som 
de straks udnyttede. Efter dette Tidspunkt 
havde vi en Del gode Opløb; men vor 
wings afleverede ikke i rette Tid, og næ­
sten alle Chancer blev forspildte. Bedst 
spillede Fritz Tarp., som lagde mange 
fine Bolde ind til Karl Schultz, som imid­
lertid ikke var oplagt og alt mislykkedes 
for ham. Naa at han ikke opnaaede at 
score skyldtes vel ogsaa en Del at Hellerup 
Gymn. stadigt passende paa harn, og han 
var omringet af 3-4 Modspillere 1ste Halv­
leg sludede 0 — 1.

Efter nogen Tids Forløb fik Hellerup 
Gymn. deres 2det og sidste Maal, ved de­
res centre forward, der skød et pænt Skud
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i Hjørnet, som Maalmanden dog burde have 
klaret.

Men nu kom Turen til os at score! Vort 
første Maal fik vi foræret, idet en af Helle­
rup Gymnasiums Spillere sparkede Bolden 
saa kraftigt ind paa Mogens Holst, at den 
røg lige i Maal. Dette gav os Blod paa 
Tanden, og vi pressede haardt paa, indtil 
det lykkedes M. Holst at score et pænt 
Maal fra en meget vanskelig Stilling.

Det lader til at det ved Skæbnen er be­
stemt at Plockros’s Skole og Helle­
rup Gymnasium skal spille uafgjort; thi 
det var ganske utroligt saa Uheldet fulgte 
vore forwards, der havde den ene Chance 
efter den anden for at skyde. Men Mør­
ket lagde sig beskyttende over Hellerup 
Gymn. Mari og der blev ikke lavet flere 
Maal fra nogen af Siderne.

Knud Hoeck var en ged og paapasselig 
Dommer. Kun oversaa han to Straffespark; 
men da da det var i begge Holds Favør 
gik det jo lige op.

Med det Hold vi var i Stand til at stille 
synes jeg, at vi maa være meget tilfreds 
med Resultatet; thi Hellerup Gymn,s Hold

Vort Samlermærke.
Denne Gang er som man vil se „Andre­

asen & Lachmann“s eget. Andr. og Lachm. 
er, som bekendt en af vor Byes største og 
mest kendte litografiske Anstalter, der særlig 
ved sine smukke og kunstneriske udførte 
Samlermærker, har forskaffet sig den Be­
rømmelse blandt Voksne og Børn, som den 
nu formaar at glæde sig ved. Alene dette 
enkelte og smukke Mærke er Bevis nok 
for, hvor meget Andr. & Lachm. formaar.

[Saison Jlyhea SX Britannia5'",^
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er baade solidt og veltrænet, og har flere 
fremragende Spillere. Endnu er vort Skole­
hold altsaa ikke blevet besejret, og naar vi 
faar hele Holdet samlet igen, tænker jeg 
nok, vi kan vinde ogsaa over denne Skole.

Brevkassen.

G. C. Petersen!
Af de indsendte Vittigheder mener vi fore­

løbig kun at kunne benytte benytte den 
ene. Her er den;

Paa Kunstnerplænen i Tivoli optræder en 
Linedanser, medens en Bondemand og en 
Bondekone staar og ser paa ham. Pludse­
lig udbryder Konen ;

„Vorherre holde sin Huand over ham, 
Fatter.“ Manden: Under ham, Mutter, un­
der ham!“

* * *

I et Selskab morede man sig med at for­
tælle Løgnehistorier. Det gjaldt om at for­
tælle de største Løgne. En fortalte følg.: 
„I en af de største Byer i Amerika, det kan 
være ligegyldigt i hvilken, udbrød der en­
gang Ild i en „Skyskraber“, som havde 
mellem 40—50 Etager. Det var umuligt 
for Beboerne at redde sig, alle Trapper og 
Elevatorer var omspændt af Flammerne. I 
øverste Etage boede en Pebersvend. Han 
var ikke saa tosset endda. Han tog roligt 
sine Galoscher paa og sprang ud af Vin­
duet. Men ak. han skulde aldrig komme 
levende ned. Thi disse Galoscher var af 
et saa udmærket Stof, at de, da de berørte 
Jorden, fjedrede og sendte den stakkels 
Pebersvend til Vejrs igen. Saaledes gik det 
op og ned, ned og op. Tilsidst saa Folk

sig nødsaget til at skyde ham, ellers var 
han død af Sult.

H. N.

Sandhed.
Der er to Ting unge Mænd altid løber 

efter, nemlig Sporvogne og unge Piger.
H. N.

V. maa dog hertil bemærke, at Amerika­
nerne f. Eks. ikke følger denne Regel, hvil­
ket flg Ord af en amerikansk Millionær 
bedst viser:

„Min Søn løb aldrig efter en ung Pige 
eller en Sporvogn; den næste kommer 
straks!“

Red.

— I Timen. —
Læreren har lige fortalt om Storken, der 

gaar i Moser og Enge og spiser Orm, da 
en af de smaa Drenge udbryder med en 
forstaaende Mine:

„Aah, Hr Lærer! Nu forstaar jeg, hvor­
for lille Søster havde saa mange Orm sid­
ste Aar!

Alle Spørgsmaal, Vittigheder etc. modta­
ges med Glæde til „Brevkassen“.

Skolesnak.
— Trykfejl. —

Der havde desværre i sidste Nr. indsne­
get sig nogle kedelige Trykfejl, som netop 
forekom paa Steder, hvor de virkede meget 
forstyrrende. For det første var det ikke 
Hr. „Kramp“ men Hr. Krarup, der havde 
den ulykkelige Hændelse med Bolchet, lige­
som Mr. Hacket (i Novellen) fik fat i den
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unge Mands Strube og ikke i hans Skuldre 
da der jo ikke er megen Sandsynlighed for 
at han skulde blive lavendelblaa ved at 
blive taget i Skuldrene. Tilsidst vardeten 
Gade og en ikke en „Sode“ den unge 
Mediciner vandrede nedad, da han opda­
gede Mr. flackets Bolig.

— Samlermærker. —
Vore Samlermærke — interesserede Læ­

sere vil det vel nok være en stor Glæde 
at erfare, at „Hver 14de Dag“ for Fremti­
den af og til vil bringe et Samlermærke fra 
forskellige store Virksomheder i Køben­
havn og Omegn, som disse beredvilligt har 
har stillet til vor Disposition.

— Julen umiueret. —
Der gøres allerede store Forberedelser til 

„Hver 14de Dags“ Julenummer, der vil 
blive meget stort og indholdsrigt, og maa- 
ske suppleret med et illustreret Bilag.

— Bestillingssedlerne. —
De fleste Bestillingssedler er allerede ind­

komne, og skulde der være flere, der øn­
sker at abonnere, bedes de hurtigst muligt 
indsende dem efter den givne Adresse. For­
delen ved at abo.nnere er ikke alene at 
man sikrer sig et Exemplar — Bladet bli­
ver kun trykt i et begrænset Antal — 
men ogsaa at man har Ret til at deltage i 
„Hver 14de Dag“s Præmiekonkurrence.

* Jr *
Skønt flg. Fortælling fra „Abonnent“ 

ikke er original, bringer vi den dog, da 
den er meget god.

En Handelsrejsende, der havde været i 
Indien, fortalte engang i et Selskab, hvor­
ledes han alene havde faaet 50 Indiere 
til at løbe. Da man bad ham forklare, 
hvorledes han havde baaret sig ad dermed 
sagde han roligt: „Jo, jeg løb og de løb 
efter mig“.

Abonnent.

Har De hørt! har
Ko­

at Hr. Heckscher 
drukket saa meget

mælk, at han er blevet kalveknæet —
og at Hr. Christophersen har opdaget, at 
kun Halvdelen af Eleverne deltager i Gym­
nastikundervisningen; men at Hr. Krarup 
i den Anledning ytrede, at det skulde der 
sættes en „Stoffer“ for?
— og at Grunden til at „Hver 14. Dag“ 
udkom saa sent var, at Bogtrykkeren havde 
glemt Sværten — kun fer at gøre det 
„sværtere“?
— og at Hr. Ravn smøger sine Bukser op 
naar det regner i London, men studerer 
babylonisk for ikke at faa engelsk Syge.

Et natligt Besøg.
(Fortsat).

„Hør en Gang,“ sagde han, „jeg ved 
ikke, hvem der har bundet mig, eller hvad 
Vedkommende ønsker at opnaa dermed, 
men jeg finder, det er en højst uanstændig 
Maade at behandle en sovende Mandpaa.,,

Som Svar paa disse Ord blev der drejet 
op for det elektriske Lys, og Hacket saa 
nu den blegnæbede Fyr fra før staa ved 
Fodenden af sin Seng med et bredt Grin 
om Munden.

„Hvad er Meningen med dette?“ spurgte 
Hacket saa roligt, som han formaaede det.

Manden svarede ikke, men grinede blot 
paa en saa irriterende Maade, at Hacket 
kæmpede for at befri sig for Snorene, der 
strammede ham om Arme og Ben, hvilket 
blot foranledigede den anden til at grine 
endnu mere. Der var et underligt Glimt i 
hans smaa, vandblaa Øjne, og Hacket havde 
al Grund til at føle sig uhyggelig til Mode.

„Hvad har De i Sinde?“ spurgte han 
endelig, da han havde faaet nogenlunde Bugt 
med sin Forskrækkelse.

(Fortsættes)
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Kaffemagasinet
v/ Emil Kragh

189, Strandvej 189,
Tlf. Helrup 989 x. Tlf. Helrup 989 x.

1ste Klasses Varer.
Kaffe - The - Kakao

E
lektrisk ringelednings 

OG TELEFON MATERIEL 
bedst og billigst 

AKTIES. F. GOTTLIEB HANSEN 
Ny Østergade 11. Kebenhavt' K.

A. Justesen,
SOI, Strandvej 301

Cigarer Cigaretter 
Tobak.

Telefon Helrup 794 u.

-BJEMMEUm KONFEKT-
Strandvej 193 Betty Rosenstand. Strandvej 193.

Telefon Helrup 457 x.

Poul Holm
Silkegade 11,

Leverandør til alle Sports­
foreninger og Skoler.

Gymnastikdragter 

Løb e-&Svømm edragter 

Bryderdragter 

Støvler og Sko.

billigst hos

Poul Holm

Vi beder alle omat 
støtte Hver 14 Dag ved 
at købe hos de Hand­
lende, som averterer i 
Bladet.

Lars Nielsen, Uhrmager, 
Strandvej 92 (Bommen) ligef. Hellerupvej. 

Vemmetofte Alle 23 v. Kildeskoven.
Telf. Helrup 486 — Gentotte 832.

Biblioteket.

Udlaan f Tirsdag Kl. 2 for 4—5 Frb.
r Torsdag Kl. 1225 for I—III M.
I Lørdag Kl. 12 for IVM—HIG.

Udgivet at et Interessentskab. — Ansvarhavende Redaktør: Einar Bierring. — Trykt i Hellerup Bogtrykkeri.


